kitabnya sebagai Sa‘īd bin ‘Umar al-Qadaḥī yang diambil

bersempena nama tempat kelahirannya Kedah, Malaysia.2 Terdapat

perbedaan mengenai tanggal lahir pengarang kitab Tafsīr Nūr al-

Iḥsān di mana menurut Wan Mohd Saghir, beliau menyebutkan

bahwa Syekh Muhammad Sa‘id lahir pada tahun 1270 H / 1854 M,

sedangkan Zulkifli dan Hamza menyatakan beliau lahir pada tahun

1275 H / 1859 M di Kampung Kuar, Jerlung, Kedah.3

Syekh Muhammad Sa‘id adalah seorang yang bermazhab

asy-Syafi‘ī dan pengikut kepada Ṭarīqah an-Naqsyabandī al-

Aḥmadī.4 Beliau merupakan anak pertama dari dua bersaudara,

yang mana adiknya bernama Haji Isma’il. Ayahnya adalah seorang

penyakit lenguh badan sehingga membuatkan beliau harus

dioperasi. Setelah kesehatannya semakin membaik, beliau dibawa

pulang ke Jitra untuk bersama dengan isteri keduanya, Hajah

Rahmah. Beberapa hari kemudian, beliau berangkat ke Kanchut

bersama isteri ketiganya, Hajah Hamidah. Pada hari Rabu, tanggal

27 Zulkaidah 1350 H bersamaan 9 Maret 1932 Masehi, Syekh

Muhammad Sa‘id menghembuskan nafas terakhirnya setelah waktu

Asar di Kanchut, Kedah. Jenazahnya dimakamkan di Masjid Alor

Merah, Alor Setar, Kedah.13

2. Kepribadian dan Pendidikan

Syekh Muhammad Sa‘id adalah seorang yang

mementingkan ilmu pengetahuan dan pendidikan, karena itu pada

dalam melakukan pengkajian dan memutuskan perkara hukum

Islam sebagai seorang qadhi di Kedah. Karya ini selesai ditulis oleh

beliau pada 25 Sya‘ban 1320 H bersamaan 27 November 1902 M

dan pertama kali diterbitkan pada 7 Sya‘ban 1348 H di Pulau

Pinang, Malaysia.18 Pada awalnya, buku ini menjadi rujukan dan

pedoman setiap imam di masjid-masjid di Kedah untuk membantu

menyelesaikan masalah-masalah masyarakat berkaitan perkara-